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 AB Liderler Zirvesi düzenlendi 

 Maroš Šefčovič, Avrupa Parlamentosundaki dinleme oturumu öncesinde Parlamentonun 
sorularını yanıtladı 

 Avrupa Komisyonu siber gözetim ürünlerinin ihracat kontrolü için rehber yayımladı 

 AB’de yeni rekabet anlaşması imzalanması bekleniyor 

 43 Özel Sektör Kuruluşu Açık Ticaret Politikası Çağrısında Bulundu 

 21 Ekim'de Avrupalı bakanlar 2027 sonrası ortak tarım politikasının şekillendirilmesi üzerinde 
uzlaşmaya çalışacak 

 20 Ekim’de Avrupalı Bakanlar Ortak Tarım Politikası’nın geleceğine ilişkin sonuçları ele almaya 
hazırlanıyor 

 AB Üye Devletleri şarap sektörünün karşı kaşıya olduğu zorlukları ele alıyor 

 AB Üye Devletleri kriz rezervinden 120 milyon Avronun serbest bırakılmasını onayladı 

 Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğüne ilişkin erteleme kararı AB Konseyi tarafından kabul 
edildi 

 12 “Yenilenebilir Enerji Dostları” AB Ülkesi, Avrupa’da Yenilenebilir enerji önerilerini ortaya 
koydu 

 Avrupa Sayıştayı, iklim değişikliğine uyum projelerinin etkinliği konusunda şüpheli 

 Avrupa Birliği 2023 yılında ihraç ettiğinden daha fazla yeşil enerji ürünü ithal etti 

 AB Bakanları COP29 öncesinde anlaşmaya varamıyor 

 Avrupa Parlamentosunda E-Ticaret Görüşmeleri 

 Eurocommerce Avrupa pazarında üçüncü ülke dijital satıcılarının haksız rekabete neden 
olduğunu açıkladı 

 Avrupa Enerji Etiketleme Siciline Ürün kaydında dijital kimlik doğrulaması zorunluluğu 
yürürlüğe girdi 

 Adalet Divanı’nın bir Türk firma ile ilgili kamu ihale kararı açıklandı 

 Moldova’da gerçekleştirilen referandumda ülkenin Avrupa perspektifinin anayasaya dahil 
edilmesi için evet oyu çıktı 

 AB-Mercosur ticaret anlaşması müzakerelerinin sonuçlanmasına dair belirsizlik 

 AB, bazı Çin elektrot sistemlerine uygulanan antidamping vergisinin etkisiz kılınmasına ilişkin 
soruşturma başlattı 

 AB ve Körfez İşbirliği Konseyi stratejik ortaklıklarını güçlendirme sözü verdi 

 AB Konseyi, Kolombiya ve Peru ile ticaret anlaşmasının sonuçlandırılmasını onayladı 

 AB, Çin’den ithal edilen alüminyum radyatörlere uygulanan anti-damping vergisini yeniledi 

 ‘Berlin Süreci’ Zirvesinde AB ve Batı Balkanlar için Entegrasyon Kararlılığı 

 Birleşik Krallık Ticaret Politikasından Sorumlu Bakan Douglas Alexander AB ile ticari ilişkileri 
yeniden düzenlemek istiyor 

  

BU SAYIDA 

Sayı 27/ 14-25 Ekim 2024 
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AB Liderler Zirvesi düzenlendi 

AB Liderler Zirvesi, 17 Ekim 2024 

tarihinde gerçekleştirildi. 

Liderler, Ukrayna, Orta Doğu, 

kurallara dayalı bir uluslararası 

düzenin sağlanması, rekabetçilik, 

göç, Moldova Cumhuriyeti, 

Gürcistan, dış ilişkiler ve diğer 

konularda birtakım kararlar aldı. 

Toplantı gündeminde göç konusu öne çıkarılaraksınır kontrolünün güçlendirilmesi, kaynak 

ülkelerle işbirliği yapılması ve sınır dışı işlemlerinin arttırılması ele alındı.  

Moldova ve Gürcistan’ın Birliğe katılımı konusunda Liderler, Moldova'nın AB'ye katılım 

hedefini desteklediklerini; Gürcistan’ın ise siyasi gidişatına ilişkin endişeleri bulunduğunu 

belirterek Gürcistan’a demokratik reformlar yapması çağrısında bulundu. 

Rekabetçilik konusunda Liderler, AB’nin uzun vadeli rekabet gücünü arttırma ve ekonomik 

direncini güçlendirme konusundaki kararlılıklarını yineleyerek, bu hedeflere ulaşılması için 

daha acil ve daha çok çaba gösterilmesi çağrısında bulunmuşlardır. Liderler ayrıca, Enrico 

Letta'nın “Bir pazardan çok daha fazlası” ve Mario Draghi'nin “Avrupa rekabetçiliğinin 

geleceği'” başlıklı raporlarında tespit edilen güçlükler karşısında tüm AB kurumlarını, Üye 

Devletleri ve paydaşları çalışmalarını ilerletmeye davet etmiş; bu konunun 8 Kasım 2024 

tarihinde Budapeşte'de gerçekleştirilecek Gayrı Resmi Liderler Zirvesi toplantısında daha 

ayrıntılı olarak şekilde ele alınacağını belirtmişlerdir. 

İklim ve çevre hedefleri konusunda Liderler, Birleşmiş Milletler'in yaklaşan çevre 

konferanslarına yönelik hazırlıkları gözden geçirmiş; iklim değişikliği, biyolojik çeşitlilik kaybı ve 

kirliliğin yol açtığı artan zarar ve bozulma göz önünde bulundurularak iddialı bir eylem 

çağrısında bulunmuşlardır. Ayrıca Liderler, AB'nin finansman hedeflerine ulaşma konusundaki 

kararlılığını vurgulayarak, üçüncü ülkeleri de kendi sorumluluklarını yerine getirmeye davet 

etmişlerdir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/european-council/2024/10/17/
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Maroš Šefčovič, Avrupa Parlamentosundaki dinleme 

oturumu öncesinde Parlamentonun sorularını yanıtladı 

Ticaret ve Ekonomik Güvenlik, Kurumlararası İlişkiler ve Şeffaflık için Avrupa Komisyonu adayı 

Maroš Šefčovič, Avrupa Parlamentosundaki dinleme oturumu öncesinde Parlamentonun 

yönelttiği soruları yanıtladı.  

Bu kapsamda Šefčovič, Avrupa Komisyonu tarafından geçen Ocak ayında yayınlanan ekonomik 

güvenlik stratejisine bağlı kalmayı amaçladığını, yeni politikaları uygulamadan önce riskleri 

belirleyerek ekonomik direncin güçlendirilmesine odaklanacağını, G7 ülkeleriyle işbirliği 

yaparak ekonomik güvenlik standartları belirleme çabalarını sürdüreceğini, Temiz Ticaret ve 

Yatırım Ortaklıkları aracılığıyla temel kaynakların teminini güvence altına almayı ve Mercosur, 

Meksika, Hindistan ve Endonezya gibi ülkelerle devam eden ticaret anlaşmalarını 

sonuçlandırmayı amaçladığını ancak bunların AB çıkarları ve değerleriyle uyumlu olması 

gerektiğini vurgulamıştır. 

Ticaret politikası konusunda AB'nin münhasır yetkisini savunan Šefčovič, mümkün olduğunda 

anlaşmalar yapılması gerektiğini, yeni anlaşmaların ticaret ve siyasi bölümler olarak ayrılmasını 

ve onay sürecinin hızlandırılmasını önermiştir. Šefčovič, Çin ile ilgili olarak, daha dengeli ve 

karşılıklı ticari ilişkileri savunarak, ikili ilişkilerde AB çıkarlarını savunmak için gerekli tüm 

adımları atacağını belirtmiştir.  

Maroš Šefčovič'in Washington ile ilişkilere yaklaşımı, mevcut görev süresi boyunca olduğu 

şekilde devam etmektedir. Bu doğrultuda Šefčovič, süregelen ticari anlaşmazlıkları 

(Uçak/Boeing, çelik ve alüminyum, Enflasyon Azaltma Yasası (IRA)) çözmeye çalışma isteğini 

ifade etmiştir.  Šefčovič ayrıca, yenilenmiş bir AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi'nden yana 

tavrını belirtmiştir. 

Šefčovič ayrıca kurumlararası ilişkiler geliştirmeyi, Avrupa Parlamentosu ile Komisyon 

arasındaki işbirliğini güçlendirmek amacıyla AB çerçeve anlaşmasını gözden geçirmeyi 

planladığını ifade etmiştir. Şeffaflık taahhüdünde bulunan Šefčovič, 2025 yılı Temmuz ayına 

kadar AB Şeffaflık Kaydı'nın gözden geçirilmesinin hedeflendiğini belirtmiştir. 

Soru ve cevapların tamamına ulaşmak için bkz. 

https://hearings.elections.europa.eu/documents/sefcovic/sefcovic_writtenquestionsandanswers_en.pdf
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Avrupa Komisyonu siber gözetim ürünlerinin ihracat kontrolü 

için rehber yayımladı 

Avrupa Birliği basınında 16 Ekim 2024 tarihinde yayınlanan haberde, Çift Kullanımlı Ürünlerin 

İhracat Kontrollerine ilişkin AB Tüzüğü’ne 2021 yılında eklenen siber gözetim ürünlerinin 

ihracatına ilişkin kontrol hükümlerinin nasıl uygulanacağına ilişkin bir rehber yayımladığı ifade 

edilmiştir.  

Bu kapsamda Tüzüğün, insan hareketleri ve aktivitelerinin iç baskı aracı olarak takip edilmesine 

yardım eden teknolojik ürünlerin ihracatının lisansa tabi olabileceği veya yasaklanabileceği; 

bahse konu siber gözetim ürünlerinin ihracatının güvenlik ve ciddi insan hakları ihlali riski içerip 

içermediği konusunda hükümetlerin ve firmaların kendi muhakemelerini yapmalarına ihtiyaç 

olduğu ifade edilmiştir. 

Üye Devletlerin artan jeopolitik gerginlik ortamında yüksek teknolojili ürünlerin ihracatını 

kontrol etme ile ilgili baskı altında kaldığı; Avrupa Komisyonunun ise üye ülkeleri AB’nin kural 

kitabını istikrarlı ve uyumlu bir şekilde uygulamaya sevk etme noktasında zorluk yaşadığı 

kaydedilmiştir. 

Bu kapsamda, siber gözetim ürünlerinin anılan Tüzüğe eklenmesinin, Avrupa teknolojilerinin 

Arap Baharı’nda otoriter hükümetlere bölgedeki demokratik hareketleri baskı altına 

almalarına yardım ettiğinin görülmesinden 10 yıl sonra gerçekleştiği ve günümüzde ise Çin’in 

iç politik sisteminden kaynaklanan endişeler, Ukrayna’da süren savaş, Rusya’ya yönelik 

yaptırımlar, Belarus ve Orta Doğu’daki siyasi ve askeri durumun konuyu daha da belirgin hale 

getirdiği belirtilmiştir. 

Rehberin amacının “iç baskı” konseptinin yorumlanmasına yardım etmek olduğu ve firmalara 

kendi içlerinde gerekli özeni nasıl gösterecekleri hakkında öneri sunmak olduğu belirtilmiş; 

mevcut çift kullanımlı ürünler listesine yeni ürünler eklemekten kaçınıldığı ve belirli noktalara 

ihracatın lisans veya ret gerektirip gerektirmediğine karar vermek için hükümetlere “yüz ve 

duygu tanıma teknolojilerine” “yer belirleme cihazlarına” ve “video gözetim sistemlerine” 

spesifik olarak bakmalarının tavsiye edildiği ifade edilmiştir. 
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AB’de yeni rekabet anlaşması imzalanması bekleniyor 

Avrupa basınında yer alan bir habere göre, 8 Kasım 2024 tarihinde Budapeşte'de 

gerçekleştirilecek Avrupa Liderleri Gayrı Resmi Toplantısı gündeminde yer alacak olan ‘rekabet 

bildirisi’, Mart 2022 tarihli Versay Bildirgesi ve Ekim 2023 tarihli Granada Bildirgesi tarafından 

atılan temeller üzerine inşa edilecek olan "Yeni Avrupa Rekabet Gücü Anlaşması"nın ana 

unsurlarını ortaya koymaktadır. Söz konusu bildiri, özellikle Avrupa Birliği'nde yeşil ve dijital 

geçişleri tamamlama arzusunu yeniden teyit ederken, aynı zamanda 2024-2029 Birlik Stratejik 

Gündemi'ne atıfta bulunmaktadır. Rekabet Bildirisi’nde, değişen jeopolitik koşullara atıfta 

bulunulmasının yanı sıra stratejik bağımsızlık, inovasyon ve verimlilik açığını kapatmanın 

aciliyeti, ekonomik dayanıklılığı güçlendirme ile Tek Pazar'ın geliştirilmesi konularının 

vurgulanması beklenmektedir.   

Yine habere göre, AB liderlerinin Avrupa Komisyonundan (muhtemelen Haziran 2025'e kadar) 

iç pazar hakkındaki 'Letta' raporu ve Avrupa rekabet gücü hakkındaki 'Draghi' önerilerine dayalı 

olarak Tek Pazar'ın derinleştirilmesine ilişkin yeni ve kapsamlı bir strateji sunulmasını talep 

etmesi beklenmektedir.  

Haberde ayrıca, AB’nin endüstri politikasının tartışmaya açılarak, Avrupa Komisyonundan 

rekabetçi endüstriler için endüstriyel strateji hazırlanmasının da talep edileceği ifade 

edilmektedir. AB liderlerinin 2030 yılına kadar GSYİH'nın %4'ünün araştırma ve inovasyona 

ayrılması, işlevsel bir Enerji Birliği'nin tamamlanması için 2027 yılının hedef alınması ile 2025 

ortasına kadar bir Avrupa teknoloji stratejisi sunulması konusunda da ortak bir uzlaşı 

arayacakları belirtilmektedir.  

Son olarak, Liderlerin, üçüncü ülkelerle adil serbest ticaret anlaşmalarına izin veren "iddialı, 

sağlam, açık ve sürdürülebilir" bir AB ticaret politikası çağrısını yenileyerek, “ekonomiyi ve 

tedarik zincirlerini korurken açık bir ekonomiyi teşvik etme" hedefi ile ekonomik güvenlik 

stratejisinin güçlendirilmesi çağrısında da bulunacakları ifade edilmektedir. 

Draghi Raporu için bkz.  

Letta Raporu için bkz.  

Budapeşte Deklarasyonu için bkz.  

https://commission.europa.eu/document/download/97e481fd-2dc3-412d-be4c-f152a8232961_en
https://www.consilium.europa.eu/media/ny3j24sm/much-more-than-a-market-report-by-enrico-letta.pdf
https://www.politico.eu/wp-content/uploads/2024/10/24/Budapest-declaration-draft.clean_.pdf
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43 Özel Sektör Kuruluşu Açık Ticaret Politikası Çağrısında 
Bulundu 

BusinessEurope, Eurocommerce, SpiritsEurope ve Acea’nın da (otomotiv sektörü) dahil olduğu 

43 sektör çatı kuruluşu ihracatçılar için yeni pazarlar sağlanmasına yönelik açık ticaret politikası 

çağrısında bulunuldu. Söz konusu çağrıda serbest ticaret anlaşmalarının hızlandırılması, 

sektörel anlaşmalar yapılması ve üçüncü ülkelerdeki ticaret engellerini kaldırılması çabalarına 

vurgu yapılıyor. Bildiride, ticaretin genelde bir güvenlik tehdidi oluşturmadığı ve bu nedenle 

"stratejik özerklik ile ticaret serbestliği arasında daha iyi bir denge"nin olması gerektiği 

vurgulanmıştır. 

Ortak Bildiri için bkz. 

21 Ekim'de Avrupalı bakanlar 2027 sonrası ortak tarım 
politikasının şekillendirilmesi üzerinde uzlaşmaya çalışacak 
Macar Bakan István Nagy'nin başkanlığında ve Komisyon Üyesi Janusz Wojciechowski'nin 

katılımıyla 21 ve 22 Ekim 2024 tarihlerinde Lüksemburg'da bir araya gelecek olan AB 

ülkelerinin tarım bakanları, ortak tarım politikasının (OTP) geleceğine ilişkin sonuçları kabul 

etmeye çalışacak. 

,Macaristan Dönem Başkanlığı tarafından hazırlanan taslak sonuçlar, yeni Avrupa 

Komisyonu'nun görev süresinin ilk 100 gününde tarım ve gıda vizyonunu şekillendirirken 

dikkate alması gereken siyasi rehberlik sağlamayı amaçlanıyor. 

Avrupalı bakanlar ayrıca AB gıda zincirinin şu anda karşı karşıya olduğu temel güçlükleri de 

inceleyecek. Tarım, gıda ve içecek işleme, toptan satış, perakende satış ve yiyecek-içecek 

hizmetlerini kapsayan AB gıda zinciri, AB işgücünün %14'ünü oluşturan 29 milyon kişiyi 

istihdam etmekte ve 800 milyar Avro katma değer üretmektedir.  

Bununla birlikte, AB gıda zinciri operatörleri, antimikrobiyal direnç ve hayvan hastalıkları ile 

bitki zararlılarının yayılmasının yanı sıra gıda etiketleme girişimlerinin uyumlaştırılmamasından 

kaynaklanan sorunlar da dahil olmak üzere bir dizi zorlukla karşı karşıyadır. Macaristan 

Başkanlığı tarafından belirlenen bir diğer zorluk ise sürdürülebilirlik, hayvan refahı ve tüketici 

bilgilendirme gibi alanlarda AB üretim standartları ile AB dışı üretim standartları arasındaki 

eşitsizliktir. 

https://spirits.eu/upload/files/positionpapers/OTC%20Declaration%20-%2016%20October%202024.pdf
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AB Konseyi’nin yakın zamanda gündeminde yer alan ve tartışılmayı bekleyen diğer konular 

arasında, tarımsal gıda ticaretindeki en son trendler, - AB'nin aşırı iklim olaylarına tepkisi, 

ayrıca Avrupa Komisyonu’nun, tarım ve ormancılık sektörlerindeki iklim risklerini ve krizleri 

yönetmek için entegre bir strateji sunmaya davet edilmesi bulunmaktadır. Romanya 

tarafından önerilen, Geçici Kriz ve Geçiş Çerçevesi uygulamasının tarım sektöründe de 

genişletilmesini ve tarımsal işletme başına bireysel destek limitinin (bugünkü rakamın yarısı 

olan yararlanıcı başına 560.000 Avro'ya) yükseltilmesi ile Fransa ve İspanya tarafından 

önerilen, salgın halinde hayvanların aşılanması konusunda Avrupa'nın koordinasyonunu bu 

başlıklar arasında yer alıyor.  

20 Ekim’de Avrupalı Bakanlar Ortak Tarım Politikası’nın 

geleceğine ilişkin sonuçları ele almaya hazırlanıyor  

AB Üye Devletleri, bütçe farklılıkları nedeniyle 2027 sonrası Ortak Tarım Politikasının (CAP) 

şekli üzerinde anlaşmaya varmakta zorlanıyor. 

11 Ekim 2024 tarihinde, Tarım Özel Komitesi (SCA), OTP'nin geleceğine ilişkin taslak sonuçların 

gözden geçirilmiş versiyonunu incelemişti. Toplantıdan önce Macaristan'ın Konsey Başkanlığı, 

delegasyonlarla gayrı resmi istişarelerde bulundu ve yorum ve önerileri dikkate alarak revize 

edilen taslağa ekledir.  

Macaristan Konsey Başkanlığı'na göre metin, Üye Devletlerin bazen farklı, hatta karşıt bakış 

açıları arasındaki dengeyi temsil ediyor. 

SCA, 21 ve 22 Ekim tarihlerinde Tarım ve Balıkçılık Konseyi toplantısında bakanlar düzeyinde 

tartışma yapılması amacıyla taslak sonuçları Konseye iletiyor. 

Bakanlar metni ve bütçe sorunları ve dış yardımların yakınlaştırılması (doğrudan ödemeler 

konusunda ülkeler arasındaki farkın azaltılması) ve doğrudan ödemelerin adil dağıtımı da dahil 

olmak üzere AB'nin Çok Yıllı Mali Çerçevesi (MFF) ile bağlantılı konular yanı sıra yeşil geçiş ve 

OTP'nin rolü gibi çözülmemiş konuları tartışacak.  

Bazı Üye Devletler, sonuç metninde bütçe hususlarına atıf yapılmasını istemediklerini veya 

metnin MFF ile ilgili tartışmalara önyargıda bulunmadığını ifade edecek ifadeler istediklerini 

belirtirken, diğerleri, özellikle mali konularda açık atıflar istediklerini söyledi.  
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AB Üye Devletleri şarap sektörünün karşı kaşıya olduğu 
zorlukları ele alıyor 
11 Ekim 2024 tarihinde, Macaristan Konsey Başkanlığı Tarım Özel Komitesi (SCA) kapsamında 

şarap pazarına ilişkin bir tartışma organize etti.  

Bu şekilde uzmanlar, süt sektörü, domuz eti ve kümes hayvanları sektörleri, et sektörleri ile 

tahıllar, yağlı tohumlar ve şeker sektörlerine ilişkin tartışmaların ardından SCA'da bir dizi 

sektörel tartışmayı sürdürüyor. Bu düzeyde son bir tartışmanın meyve, sebze, arıcılık ve zeytin 

sektörleri için yapılması planlanıyor. 

14 Ekim ile başlayan haftada Yüksek Düzey Şarap Grubunun toplantısının gerçekleştirilmesi 

beklenirken SCA tartışması, Macaristan Başkanlığı tarafından önerilen üç soruya odaklandı. 

(şarap tüketiminde düşüş, OTP destek önlemleri, kriz önleme). 

Avrupa Komisyonu temsilcisi, AB'nin dünyanın en büyük şarap üreticisi (hacimsel olarak dünya 

üretiminin %62'si) ve dünyanın en büyük şarap tüketicisi ve ihracatçısı olduğuna dikkat çekti. 

İspanya, Fransa ve İtalya, AB'nin bağcılık alanının %70'ini oluşturuyor. 

SCA'daki heyetler, ürün tanıtım ve kalite programlarının önemi, iklim değişikliği ve olumsuz 

hava olaylarının yarattığı zorluklar, iklim değişikliğine ve hastalıklara dayanıklı çeşitler 

geliştirmenin önemi, etiketleme kurallarının basitleştirilmesi ve tek tip bu kuralların 

yorumlanması ve ekim hakları sisteminin basitleştirilmesinin önemini tartıştı. 

AB Üye Devletleri kriz rezervinden 120 milyon Avronun 
serbest bırakılmasını onayladı 
Tarım Piyasaları Ortak Organizasyonu Komitesi'nin 7 Ekim 2024 tarihli yatay konularla ilgili 

toplantısında AB Üye Devletleri, Avrupa Komisyonu'nun 2024 tarım rezervinden 119,7 milyon 

Avro serbest bırakma önerisini onayladı. 

Ayrıntılı olarak, bu miktarlar Almanya (46,5 milyon Avro), Bulgaristan (10,9 milyon Avro), 

Estonya (3,3 milyon Avro), İtalya (37,4 milyon Avro) ve Romanya'daki (21,6 milyon Avro) 

ilkbahar ve yaz başında "olağanüstü olumsuz hava koşullarından" etkilenen çiftçilere fayda 

sağlayacaktır.” Bu AB desteğinin %200'e kadarı ulusal fonlarla desteklenebilir ve 30 Nisan 2025 

tarihine kadar dağıtılabilir. 

2024 tarım rezervi kapsamında (toplam 450 milyon Avro), toplam 175,40 milyon Avro (+ 120 

milyon Avro) tutarında üç hibe halihazırda verilmiştir. Toplamda miktarın neredeyse üçte ikisi 

kullanıldı. Metin 10 Ekim 2024 tarihinde AB Resmi Gazetesi'nde yayımlandı. 
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Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğüne ilişkin erteleme 

kararı AB Konseyi tarafından kabul edildi 

2 Ekim 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu tarafından, ülkemiz sanayi tarafından da 

ertelenmesi talep edilen Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü’nün uygulanması için 12 aylık 

ilave süre tanıyan bir teklif AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosuna (AP) sunulmuştur. Söz 

konusu ertelemeye ilişkin karar, 16 Ekim 2024 tarihinde, AB Konseyinde onaylanmıştır.  

Bu kapsamda, halihazırda 30 Aralık 2024 tarihi olarak belirlenen uygulama tarihinin, büyük 

operatörler için 30 Aralık 2025 ve mikro ölçekte ve küçük operatörler için ise 30 Temmuz 2026 

tarihleri olarak değiştirilmesi söz konusudur.  

Bundan sonraki aşamada erteleme kararı teklifinin, AP tarafından onaylanarak AB Resmi 

Gazetesi’nde yayınlanmasının ardından yılsonuna kadar yürürlüğe girmesi öngörülmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

12 “Yenilenebilir Enerji Dostları” AB Ülkesi, Avrupa’da 

Yenilenebilir enerji önerilerini ortaya koydu 

Avrupa Komisyonuna gönderilen açık bir mektupta, Avusturya, Kıbrıs, Danimarka, Almanya, 

Yunanistan, İrlanda, İtalya, Lüksemburg, Malta, Hollanda, Portekiz ve İspanya enerji bakanları, 

Avrupa’da yenilenebilir enerji dağıtımını hızlandırmak için önceliklerini ortaya koydu.  

Söz konusu mektupta, yenilenebilir enerjinin hızlandırılmış dağıtımını engelleyen 

darboğazların özellikle de izin süreçlerinin hızlandırılması, piyasa entegrasyonunu 

iyileştirilmesi ile hidrojen, enerji depolama ve akıllı şebekeler gibi yeniliklerin teşvik 

edilmesinin önemi vurgulandı. 

Hidrojende ise güvenilir, şeffaf, öngörülebilir ve uluslararası odaklı sertifikasyon sistemlerinin 

garanti altına alınması ve üçüncü ülkeler de dahil olmak üzere sınır ötesi altyapıların 

geliştirilmesi yoluyla Avrupa hidrojen ekonomisinin hızlanması talep edildi.  Finansman 

konusunda ise AB Yeşil Tahvil Standardı doğrultusunda gönüllü bir AB Yeşil Kredi Standardı 

oluşturulması önerildi. 

Söz konusu belge için bkz. 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/10/16/eu-deforestation-law-council-agrees-to-extend-application-timeline/
https://www.bmk.gv.at/en/service/press/20241014_renewables.html
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Avrupa Sayıştayı, iklim değişikliğine uyum projelerinin 

etkinliği konusunda şüpheli 

Avrupa Sayıştayı, AB'nin iklim değişikliğine uyum politikalarının (iklim değişikliğinden 

kaynaklanan zararların en aza indirilmesi) iklim değişikliğiyle aynı hızda ilerlememesi riski 

olduğunu açıkladı. Orta Avrupa ülkelerini ciddi şekilde etkileyen sıcak hava dalgaları, 

kuraklıklar ve seller gibi aşırı hava olayları sonucunda yapılan bu değerlendirme, AB'de aşırı 

hava olaylarından kaynaklanan ekonomik kayıpların son on yılda ortalama 26 milyar Avro 

olduğuna vurgu yapmaktadır. 

Raporda, denetçilerin ulusal uyum politikalarını analiz ettiği, bazı ülkelerin ulusal uyum 

stratejisi belgelerinin güncel olmayan bilimsel veriler içerdiği ve uyum önlemlerinin maliyetinin 

hafife alındığının tespit edildiği belirtilmektedir. Analiz edilen 36 projeden sadece 19'unun 

iklim risklerini etkili bir şekilde ele aldığı ve bölgesel veya sektörel planların bazı durumlarda, 

özellikle tarım ve ormancılıkla ilgili olarak, ulusal veya AB düzeyindeki stratejilerle veya 

planlarla çeliştiği, örnek olarak, sulanan alanı artırma hedefinin su tüketimini azaltma hedefi 

ile çelişebildiği belirtilmiştir. Ayrıca, denetçiler uyumla ilgili raporların büyük ölçüde tanımlayıcı 

olduğu ve ölçülebilir veriler sağlamadığını da açıklamıştır. 

Avrupa Birliği 2023 yılında ihraç ettiğinden daha fazla yeşil 

enerji ürünü ithal etti 

Avrupa İstatistik Ofisi tarafından yapılan açıklamada, AB 2023 yılında ihraç ettiğinden daha 

fazla yeşil enerji ürünü ithal etti. AB ülkeleri tarafından toplam 19,7 milyar Avro değerinde 

güneş paneli, 3,9 milyar Avro değerinde sıvı biyoyakıt ve 0,3 milyar Avro değerinde rüzgar 

türbini ithal edildi. Aynı zamanda AB, 0,9 milyar Avro değerinde güneş paneli, 2,2 milyar Avro 

değerinde biyoyakıt ve 2 milyar Avro değerinde rüzgar türbini ihraç etti ve rüzgar türbini 

ihracatı 2022 ile 2023 arasında değer olarak %49 arttı. Çin, tüm güneş paneli ithalatının %98'ini 

oluşturdu. Rüzgar türbinleri çoğunlukla Hindistan'dan (%59) ithal edildi, bunu Çin (%29) izledi. 

Sıvı biyoyakıtlarda Çin, İngiltere'nin (%13) ve Brezilya'nın (%12) önünde ilk sırada yer aldı 

(%36). 

Bu açıklama, 1999 yılında açıklanan Yeşil Mutabakat hedefleri ile Avrupa’nın stratejik 

bağımsızlık ve küresel rekabetçilikteki zayıflamaya karşı önlem alma hedeflerinin ne kadar 
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uyumlu olduğunun anlaşılması açısından önem arz etmektedir. Zira, Çin hem bazı kritik 

hammaddelerde hem de güneş paneli gibi pek çok üründe fiilen neredeyse monopoli gücü inşa 

etme konusunda önemli derecede yol almış bulunmaktadır.  

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Bakanları COP29 öncesinde anlaşmaya varamıyor 

AB ülkelerinin çevre ve iklim bakanları, 14 Ekim’de Lüksemburg'da düzenlenen Konsey 

toplantısında, 11-22 Kasım tarihleri arasında Bakü'de yapılması planlanan COP29 öncesinde 

emisyon hedefleri, nükleer enerji kullanımı ve iklim finansmanı gibi konularda ortak bir 

pozisyon belirleyemediler. (COP29: 29’uncu Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı)  

Nükleer enerjiyle ilgili olarak Fransız bakan Agnès Pannier-Runacher, nükleer enerjinin Avrupa 

enerji karışımına dahil edilmesini kesin bir şekilde destekledi. Nükleer enerjinin “kontrol 

edilebilir enerjiyi garanti altına almak” ve rüzgâr ve güneş enerjisi gibi aralıklı yenilenebilir 

enerjileri tamamlamak için hayati önem taşıdığını savunarak, 2050 yılına kadar karbon 

nötrlüğüne ulaşmak için nükleer enerjinin zaten düşük karbonlu bir enerji kaynağı olarak kabul 

edildiği COP28 sonuçlarının dikkate alınmasına ihtiyaç duyulduğunu savundu. 

Avusturya Federal İklim Bakanı Leonore Gewessler ise bu yaklaşıma karşı çıkmış ve nükleer 

enerjinin gerekli kriterleri karşılamadığını belirtmiş olup, Alman mevkidaşı Anna Lührmann ise 

nükleer enerjinin nükleer atık yönetimi ve güvenlik endişeleri nedeniyle yenilenebilir enerjiler 

kadar güvenli ve sürdürülebilir olmadığını vurgulamıştır. Polonya ve Romanya gibi ülkeler ise 

kendi ulusal koşulları nedeniyle Fransız pozisyonuna daha yakın bir pozisyon almışlardır.  

2040 hedefi konusunda ise İsveç, Almanya ve Avusturya AB’nin 2040 yılına kadar %90'lık bir 

azaltma hedefi benimsemesini desteklerken, Macaristan ise bu konuyu dirençle karşılayarak 

büyük sanayi sektörüne sahip ülkelerin bu tür kararların ekonomik etkilerini de hesaba 

katmaları gerektiğini vurgulamış ve ihtiyat çağrısında bulunmuştur.  

Söz konusu toplantıda, ayrıca, 8 Ekim 2024 tarihinde gerçekleştirilen Ekonomik ve Mali İşler 

Konseyi'nde 2025 yılına kadar iklim finansmanı için yılda 100 milyar Dolar seferber etme 

taahhüdü yinelenmiştir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  
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https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/w/ddn-20241014-1
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/10/14/un-climate-change-conference-eu-calls-for-efforts-to-keep-the-15-c-goal-within-reach/
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Avrupa Parlamentosunda E-Ticaret Görüşmeleri 

Avrupa Komisyonu, Avrupa Parlamentosuna önümüzdeki yıllarda e-ticaret ithalatındaki artışla 

mücadeleye öncelik vereceğini bildirerek, AB'ye gelen düşük değerli ürünlerin çoğunun Shein 

veya Temu gibi çevrimiçi platformlar aracılığıyla Çin'den geldiğini ve söz konusu ithalatın 

sadece 2024 yılında dört milyar paket ulaşmasının beklendiğini belirtti.  

Avrupa Komisyonu Adalet Komiseri Didier Reynders Parlamentoda yaptığı konuşmada 

"Komisyon, çevrimiçi satın alınan bu mal akışının geçerli yasal çerçeveye uyum ve güvenlik, 

haksız rekabet ve sürdürülebilirlik açısından zorluklar yarattığının farkında" olduğunu 

belirterek, "gerçekten de bu ürünlerin çoğunun tehlikeli, uyumsuz veya sahte" olduğunu, AB 

yönetiminin "üçüncü ülkelerde bulunan bu e-ticaret platformlarında satılan ürünlerin 

güvenliğini ve uygunluğunu garanti altına almak için kolektif bir Avrupa yanıtı belirlemek" 

istediğini ve bu nedenle de, şu anda AB kurumları tarafından tartışılan gümrük reformunun, 

mal akışını kontrol etmede de rol oynayabileceği için hızla kabul edilmesi gerektiğini söyledi. 

Ancak, AB Üye Devletlerinin gümrük reformu konusunda gelecek yılın sonuna kadar anlaşmaya 

varması beklenmiyor. Çünkü AB Konseyinin, reformun birçok unsuru konusunda bölünmüş 

durumda olduğu ve bazı üye devletler gümrüklerinin kontrolünü AB çapındaki bir otoriteye 

devretmeye isteksiz olduğu belirtilmektedir. Komisyon, ise Ekim ayının başlarında, düşük 

değerli ürünlerin üçüncü ülkelerden ithalatındaki artışa yanıt olarak gümrük reformu 

teklifindeki bazı zaman dilimlerini öne çekmeye açık olduğunu söylemişti. 

Reynders, ayrıca, AB organlarının AB'nin Dijital Hizmetler Yasası aracılığıyla "birlik mevzuatını 

etkili bir şekilde uygulamaya ve bu platformlar ve ürünler üzerindeki kontrolleri artırmaya" 

hazır olduğu, "E-ticaret platformlarıyla ilgili zorlukların daha fazla ele alınması ve AB'ye 

uymayan ürünlerin AB pazarına girmesini önlemek için önlemlerin güçlendirilmesi önemli 

olacağı" ve bunun "Genel Ürün Güvenliği Yönetmeliği, Piyasa Gözetimi Yönetmeliği ve Dijital 

Hizmetler Yasası arasında optimum bir bağlantı sağlanmasını" içereceğini söyledi. Reynders 

ayrıca, AB’nin ürün güvenliği konusunda ABD ile bir diyalog kurduğunu, komisyonun ayrıca, 

Birleşik Krallık, Kanada, Japonya ve Güney Kore ile de benzer diyaloglar kurduğunu söyledi. 

Avrupa Parlamentosunun gümrük reformundan sorumlu yeni raportörü EPP grubundan Dirk 

Gotink ise, AB Konseyini gümrük reformunu hızlandırmaya çağırdı. Ayrıca 'de minimis' 

kuralının kaldırılmasını (bu kural kapsamında değeri 150 Avrodan az olan gönderiler ithalat 

vergilerinden muaf tutuluyor), düşük değerli ithalattaki artışın “Çin ile ilişkimiz bağlamında 

bakmamız gereken bir şey” olduğunu, “Çin ile eşit şartlarda rekabet” olmadığını ve Avrupa’nın 

“tüm dünya için çöplük” olmamasının talep edileceğini belirtti. 
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Eurocommerce Avrupa pazarında üçüncü ülke dijital 

satıcılarının haksız rekabete neden olduğunu açıkladı 

AB perakende ve toptan satış sektörünü temsil eden ana Avrupa kuruluşu olan 

Eurocommerce, Shein ve Temu platformlarını kastederek, Avrupalı tüketiciler tarafından dijital 

olarak yurtdışından yapılan alımların 2016'dan bu yana önemli ölçüde arttığını ve bu tip 

platformların başarısının agresif pazarlama uygulamalarına, tüketicileri yanıltmaya ve 

manipüle etmeye, AB tüketici koruma kurallarına saygı göstermemeye, AB ürün güvenliği 

kurallarına uymayan ürünler sunmaya, gümrük kurallarını dikkate almamaya, veri koruma 

kurallarını ihlal ile düşük çevresel standartlarda üretime dayandığını açıkladı.   Eurocommerce, 

bu çerçevede, AB'yi somut eylem planları geliştirmeye ve adil rekabet ve yüksek düzeyde 

tüketici korumasını sağlamak için AB sübvansiyon hükümleri de dahil olmak üzere mevcut tüm 

araçları kullanmaya çağırdı.   

Avrupa Enerji Etiketleme Siciline Ürün kaydında dijital kimlik 

doğrulaması zorunluluğu yürürlüğe girdi 

Avrupa Komisyonu, 22 Ekim 2024 tarihinden itibaren, ürün modellerini Avrupa Enerji 

Etiketleme Ürün Kaydı'na (EPREL) kaydeden tüm tedarikçiler için dijital kimlik doğrulanmasının 

zorunlu hale geldiğini duyurdu. Söz konusu duyuruda doğrulanmamış tedarikçilerin EPREL’e 

artık ürün kaydedemeyeceği ve veri tabanının genel aramalarında görünmeyeceği belirtildi. 

Ayrıca Komisyon, henüz kayıt yaptırmamış tedarikçilerin uyumluluğu sağlamak ve ürün 

kayıtlarında kesintileri önlemek için doğrulama sürecini hızla tamamlamaları çağrısında 

bulundu.  
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Adalet Divanı’nın bir Türk firma ile ilgili kamu ihale kararı 
açıklandı  
Avrupa Birliği Adalet Divanı (ABAD), 22 Ekim 2024 tarihinde verdiği bir kararda (dava C-

652/22), DTÖ Kamu İhale Anlaşması'na taraf olmayan üçüncü bir ülkeden gelen firmalara, 

kamu ihalelerinin verilmesini düzenleyen Avrupa direktiflerinde öngörülen eşit muamele 

uygulanmayacağına hükmetti. 

Hırvatistan'da bir Türk şirketi, iki Hırvat kasabasını birbirine bağlayan demiryolu altyapısının 

inşası için başka bir firmaya kamu ihalesi verilmesine itiraz etti. Ancak Avrupa Birliği Adalet 

Divanı tarafından verilen kararda, Türk ekonomik firmaları, Türkiye DTÖ Kamu İhaleleri 

Anlaşması’na taraf olmadığı için AB'de yerleşik firmalarla aynı muameleye tabi 

bulunamayacağına hükmedilmiştir.   

AB Adalet Divanı kararı için bkz.  

Moldova’da gerçekleştirilen referandumda ülkenin Avrupa 
perspektifinin anayasaya dahil edilmesi için evet oyu çıktı 
20 Ekim 2024 tarihinde Moldovalılar, ülkenin Avrupa perspektifini anayasaya dahil etmek 

amacıyla yapılan referandumda çok az bir farkla evet oyu kullandı. Oyların tamamı sayıldıktan 

sonra, Moldovalıların %50,46'sı nihayetinde ‘evet’ dedi. Üçte biri yurt dışında yaşayan 2,8 

milyon Moldovalı ülkenin Avrupa geleceği hakkında düşüncelerini ifade etmek için "Moldova 

Cumhuriyeti'nin Avrupa Birliği üyeliğini anayasa değişikliğiyle kabul ediyor musunuz?" 

sorusuna yanıt verdi. 

Anayasa'nın 1. maddesi, "Moldova Cumhuriyeti halkının Avrupa kimliğini ve Moldova 

Cumhuriyeti'nin Avrupa yolunun geri döndürülemezliğini" ifade etmekte ve Avrupa Birliği'ne 

entegrasyonu ülkenin "stratejik hedefi" olarak ortaya koymaktadır. 

Anayasa'nın başka bir maddesinde, Moldova'nın AB'nin kurucu anlaşmalarına katılacağı 

belirtiliyor. Bu değişiklik, ülkenin egemenliğini etkilediği için ülke içinde daha fazla tartışma 

yarattı. 

Referandumda ‘evet’ oyu verenlerin ana zorluğu, son anketlerde %55 ‘evet’ oyu 

öngörülmesine rağmen, katılımın yeterli olup olmayacağıydı. Katılım eşiği seçmenlerin üçte 

biri olarak belirlenmişti. Başlangıçta, anayasa değişikliğine karşı çıkan partiler yeterli katılım 

olmayacağı gerekçesiyle boykot çağrısında bulunmuşlardı, ancak sonradan 'hayır' oyu 

çağrısında bulundular. 

Sonuç olarak, yaklaşık oy kullanma hakkı olan seçmenlerin yarısı olan 1,49 milyon Moldovalı 

referandumda oy kullandı ve ülkenin yeni anayasa değişikliği küçük bir farkla kabul edildi. 
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AB-Mercosur ticaret anlaşması müzakerelerinin 
sonuçlanmasına dair belirsizlik 
Geçen hafta Brezilya'nın başkentinde AB-Mercosur ticaret anlaşmasının müzakerecileri bir 

araya geldi. Müzakerelerin kısa süre içinde sonuçlanması amaçlanıyor. 

Avrupa basınında yer alan haberlere göre, Avrupa Komisyonu tarafından 18-19 Kasım 

tarihlerinde Rio de Janeiro'daki G20 liderler zirvesi sırasında bir anlaşmanın duyurması 

hedefleniyor. Bu doğrultuda, ticaret anlaşmasından olumsuz etkilenecek Avrupalı çiftçiler için 

bir tazminat fonu oluşturmayı planlıyor. 

Ancak, AB basınına yansıyan haberlerde önümüzdeki ay bir sonuca varılması ihtimali o kadar 

mümkün görünmüyor ve anlaşmayı duyurmak için siyasi onayı verebilecek noktaya yaklaşıyor 

olsalar da siyasi bağlam karmaşık kalmaya devam ediyor. 

Diğer taraftan Ormansızlaşma Düzenlemesi'nin uygulanmasının ertelenmesi teklifi, 

Mercosur'un ortaklarını yatıştırmış gibi görünse de, bazı liberal ülkeler ve büyük endüstri 

kesimlerinden serbest ticaret anlaşmalarının imzalanmasının hızlandırılması yönünde baskılar 

artıyor. 

Fransa, Avusturya, Hollanda ve İrlanda anlaşmanın önde gelen destekçileri arasında yer alsa 

da basına yansıyan haberlerde Komisyon’un hala Fransa'nın desteğine güvenemediği ifade 

ediliyor. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron 7 Ekim 2024 tarihindeki Avrupa 

Konseyi'nin kapanışında yaptığı açıklamada “Mevcut haliyle Mercosur anlaşması kabul 

edilebilir bir antlaşma değildir. Paris Anlaşması'na tam uyum ve Avrupa endüstrileri ile 

çiftçilerinin çıkarlarının korunmasını talep ediyoruz" diyerek anlaşmaya dair çekincelerini dile 

getirmiştir. Bu kapsamda konunun, yeni dönemde de Avrupa Komisyonun gündemini meşgul 

edeceği değerlendirilmektedir. 

AB, bazı Çin elektrot sistemlerine uygulanan antidamping 
vergisinin etkisiz kılınmasına ilişkin soruşturma başlattı 
18 Ekim 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu, Çin’den ithal edilen elektrikli fırınların üretiminde 

kullanılan belirli grafit elektrot sistemlerine uygulanan antidamping önleminin etkisiz 

kılınmasına ilişkin bir soruşturma başlattığını duyurdu. Soruşturma, Avrupa Karbon ve Grafit 

Derneğinin, Eylül ayında bir gözden geçirme talebinde bulunmasının hemen akabinde 

başlatıldı. Dernek tarafından, Çinli şirketlerin yapay grafiti bloklar veya silindirler halinde AB’ye 

ihraç ettiklerinden ve burada montaj işlemleri gerçekleştirerek antidamping vergisini etkisiz 
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kıldıklarından şüphelenildiği ifade edildi. AB tarafından bu montaj işlemlerinin Komisyon’un ilk 

soruşturmasını başlatmasından önce veya başlattığı sırada yoğunlaştığı ve bu nedenle, 

önlemlerin etkisiz kılınması konusunda bir soruşturma başlatılmasının gerekli olduğu 

kaydedildi. 

Uygulama Yönetmeliği için bkz.  

AB ve Körfez İşbirliği Konseyi stratejik ortaklıklarını 
güçlendirme sözü verdi 
AB ve Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) ülkeleri, ilk kez düzenlenen Zirve'de, AB-KİK Stratejik 

Ortaklığı'nı "bir sonraki seviyeye" taşıma konusunda taahhütte bulundu. Zirve sonrası yaptığı 

açıklamada, AB Yüksek Temsilcisi Josep Borrell tarafından "21. yüzyıla uygun bir stratejik 

ortaklık inşa etmeye hazırız" denildi. 

Toplantının açılışında, Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel, "iki bölgenin geleceği güçlü bir 

şekilde bağlantılı" diyerek, ortakları tarihin akışını değiştirmek için birlikte hareket etmeye 

davet etti. Zirvenin diğer eş başkanı Katar Emiri Şeyh Tamim bin Hamad Al Thani ise ilişkinin 

"uluslararası hukuka saygı, iç işlere müdahale etmeme ve ortak refah" temelinde şekillendiğini 

vurguladı. 

Zirve’de, özellikle Rusya-Ukrayna savaşı ve Orta Doğu'daki çatışmaların tırmanmasının 

ardından Avrupa ve Körfez'in karşılaştığı güvenlik zorlukları Avrupa liderleri tarafından öne 

çıkarıldı. AB ve KİK tarafından kabul edilen ve saatlerce süren müzakereler sonucunda 

oluşturulan bildiride, uluslararası duruma odaklanıldı ve iki blok arasında "kalıcı istikrar ve 

barış" için ortaklıklarını güçlendirme kararı alındığı ifade edildi. 

Diğer taraftan yayımlanan ortak bildiride ticarete ilişkin olarak her iki blok da aralarındaki 

ticaret ve yatırım ilişkilerinin derinleştirilebileceği ve derinleştirilmesi gerektiği konusunda 

hemfikir olunduğuna değinildi. Bu nedenle, 2009'da durdurulan AB-KİK Serbest Ticaret 

Anlaşması müzakerelerinin yeniden başlatılması yönündeki ortak irade vurgulandı ve bu 

anlaşmanın bir yatırım bölümünü de içermesi gerektiği belirtildi. 

Enerji alanında ise iki taraf yenilenebilir enerji ve hidrojen, enerji verimliliği ve karbon 

yakalama, kullanma ve depolama gibi azaltma ve uzaklaştırma teknolojileri konularında 

işbirliğini arttırmaya kararlı olduklarını vurguladı. 
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AB Konseyi, Kolombiya ve Peru ile ticaret anlaşmasının 
sonuçlandırılmasını onayladı 
14 Ekim 2024 tarihinde, AB Konseyi, AB ile Kolombiya ve Peru arasındaki serbest ticaret 

anlaşmasının sonuçlandırılmasına ilişkin kararı kabul etti. Bu anlaşma, 2013 yılından beri geçici 

olarak uygulanmaktaydı. Aynı zamanda, AB Konseyi, 2016 yılında imzalanan Ekvador’un 

anlaşmaya katılımını içeren protokolün sonuçlandırılmasına ilişkin kararı da onayladı. 

Bu iki metnin sonuçlandırılması, her iki tarafın da onaylama sürecini tamamlamasının ardından 

gerçekleşti: AB Üye Devletleri, ticaret anlaşmasını bu yılın Mayıs ayında, Ekvador protokolünü 

ise Temmuz ayında onaylamıştı. Ekvador da 2017 yılında beri anlaşmadan geçici olarak 

faydalanıyordu. 

And Dağları Topluluğundan yalnızca Bolivya anlaşmaya katılmamış olmakla beraber, 

katılımının mümkün olduğu belirtilmektedir.  

AB, Çin’den ithal edilen alüminyum radyatörlere uygulanan 

anti-damping vergisini yeniledi 

Avrupa Komisyonu, 15 Ekim 2024 tarihinde, Çin'den ithal edilen alüminyum radyatörlere 

uygulanan anti-damping vergisini yenileyen bir uygulama düzenlemesi yayımladı. Bu tedbir, 

2012’den beri yürürlükte olup 2019’a kadar uzatılmıştı. Mevcut düzenlemenin süresinin 

dolmak üzere olması nedeniyle, Uluslararası Alüminyum Radyatör Üreticileri Birliği, Ekim 2023 

tarihinde Komisyona bir inceleme talebi sundu. Yapılan soruşturmanın ardından Komisyon, 

önlemi uzatma kararı aldı ve şirketlere bağlı olarak %12,6 ile %61,4 arasında değişen aynı 

gümrük vergisini korudu. 

Uygulama Yönetmeliği için bkz.  

‘Berlin Süreci’ Zirvesinde AB ve Batı Balkanlar için 

Entegrasyon Kararlılığı 

Batı Balkan liderlerini AB ile bir araya getiren diplomatik bir girişim olan ‘Berlin Süreci’ 14 Ekim 

2024 tarihinde Berlin'de düzenlendi. Girişimin onuncu yıl dönümünü kutlayan bu toplantıda 

Batı Balkanlar'dan altı ülke (Arnavutluk, Bosna-Hersek, Kosova, Karadağ, Kuzey Makedonya ve 

Sırbistan'ın devlet ve hükümet başkanları) ile dokuz Avrupa Birliği ülkesi ve Birleşik Krallık 

temsilcileri hazır bulundu. Zirvede altı Batı Balkan ülkesinin başbakanları, Ortak Bölgesel Pazar 
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Eylem Planı 2025-2028'e Destek Beyanı ve Batı Balkanlar'da Yüksek Öğrenime Erişim ve Yüksek 

Öğrenimlere Kabul Anlaşması'nı imzaladılar. 

1990'ların başında kurulan Avrupa Tek Pazarı örnek alınarak bölge ülkeleri arasında tek bir 

pazarın kurulmasına ilişkin bu inisiyatif, AB ile daha hızlı ve sorunsuz bir entegrasyonun 

sağlanması amacıyla tasarlanmış olup, nihai amacın Batı Balkanlar'daki altı ülkenin rekabet 

gücü ve ekonomik iş birliğini sağlamlaştırmak ve böylece ülkeleri Avrupa standartlarına 

yaklaştırmak olduğu açıklanmıştır.  

Alman lider Olaf Scholz, 2003'teki Selanik Deklarasyonu'ndan bu yana geçen yirmi uzun yılda 

kayda değer bir ilerleme kaydedilmediğini ve "bu sözlerin somut eylemlerle takip edilmesinin 

vaktinin geldiğini" belirtmiş olup, Ursula Von der Leyen ise 2004 genişlemesinin derslerinin 

alındığını ifade ederek, AB üyeliğinin hukukun üstünlüğüne saygı ve Birliğin dış güvenlik 

politikasıyla uyum olarak belirlenen müzakere edilemez parametrelerini vurgulamıştır. AB Üye 

Devletleri, Bosna-Hersek hariç bölgedeki beş ülkenin reform programlarını onaylamış olup, bu 

kapsamda Balkanlar için Büyüme Planı kapsamındaki ilk ödemelerin önü açılmıştır.  

Birleşik Krallık Ticaret Politikasından Sorumlu Bakan Douglas 

Alexander AB ile ticari ilişkileri yeniden düzenlemek istiyor 

Birleşik Krallık Ticaret Politikası Bakanı Douglas Alexander 22 Ekim 2024 tarihinde verdiği bir 

demeçte “Yeni hükümet olarak hem AB'deki dostlarımız ve ortaklarımızla ilişkilerimizi yeniden 

düzenlemek hem de dünyanın dört bir yanındaki pazarlarla serbest ticaret anlaşmaları 

imzalamak ve yeni fırsatlar peşinde koşmaya devam etmek konusunda çok istekliyiz.” 

açıklamalarında bulundu. Alexander, Brexit'in Birleşik Krallık ticaret politikasında önemli 

aksamalara neden olduğunu kabul ederek, “Brexit sonrası ticaretin sonuçları açısından 

rakamlar çok zorlu olmaya devam ediyor ancak Birleşik Krallık'ın ticaretinin %47'sinin hala AB 

ile olduğu bir gerçek. Dolayısıyla ilişkimizi yeniden başlatmanın aciliyeti var.” ifadelerinde 

bulundu. Alexander ayrıca, Cenevre ziyareti sırasında Dünya Ticaret Örgütü'nü ve 

çalışmalarının önemini de savundu.  
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